
04 de Julho de 2019                                 Diário Oficial - nº 0347 1

             ANO III                      Cornélio Procópio, 5ª feira, 04 de Julho de 2019                Nº 0347

ATOS DO EXECUTIVO

DECRETO Nº 1447/19

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Crédito
Adicional Suplementar conforme disposto no artigo 6?, Lei
Municipal n? 292/18 de 18/10/2018 – Lei Orçamentária Anual
2019.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, e tendo em vista a Lei Orçamentária
Municipal nº292/18 de 18/10/2018,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, Crédito
Adicional Suplementar na quantia de até R$ 200.000,00 (du-
zentos mil reais), para reforço das seguintes dotações orça-
mentárias em vigor:

Cód. Reduz. Órgão Unidade FunçãoSubfunçãoPrograma Proj/Ativ. Cat. Econ. Fonte R$

589 10 1 4 122 2 2.161 3.3.90.93 1000 200.000,00       

TOTAL 200.000,00

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto no
artigo anterior será utilizado anulação parcial de dotação or-
çamentária do Orçamento vigente, conforme segue:

Cód. Reduz. Órgão Unidade FunçãoSubfunçãoPrograma Proj/Ativ. Cat. Econ. Fonte R$

608 10 1 28 843 2 2.165 4.6.90.71 1000 200.000,00       

TOTAL 200.000,00

Art. 3º - Este Decreto, entrará em vigor na data da sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 04 de julho de 2019.
Amin José Hannouche

            Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Sueli Cecília Teodoro Vitório

Diretora do Departamento de Contabilidade

DECRETO Nº 1448/19

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir desta data, FABIANA NOGUEI-
RA BRUNIERA RISSO, portadora da cédula de identidade RG-

9.314.952-1-SSP/PR e CPF-083.275.739-00063.711.649-
61, do cargo de provimento em comissão de Chefe de
Divisão de Fiscalização – CC1, vinculado à Secretaria Mu-
nicipal de Administração.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 04 de julho de 2019.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1450/19

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribui-
ções que lhe são conferidas por lei, com fundamento na
Lei Complementar nº 179/12, anexo III,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir desta data, FABIANA NO-
GUEIRA BRUNIERA RISSO, portadora da cédula de iden-
tidade RG-9.314.952-1-SSP/PR e CPF-063.711.649-61,
para exercer o cargo de provimento em comissão de Che-
fe de Divisão de Serviços Públicos - CC, vinculado à
Subprefeitura de Congonhas.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 04 de junho de 2019.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1031/19

SÚMULA: Prorroga prazo para conclusão de Processo de
Sindicância.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio - Estado do Paraná, usando das atri-
buições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

 Art. 1º - PRORROGAR, a partir do vencimento original, por
mais 30 (trinta) dias, o prazo para conclusão dos Proces-
sos de Sindicância, determinado pela Portaria nº 1008/19
e 1021/19.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-



                                                       Diário Oficial - nº 0347                                     04 de Julho de 20192

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos Andre de Brito

cação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de Julho de 2019.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 01/2019

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação
de serviços pelos contratados que atuarão como AGEN-
TE ADMINISTRATIVO - PSS

CONTRATADOS: JULIELLE APARECIDA ALVES, RG.
Nº. 10.591.301-0 PR., residente e domiciliada a Rua: Es-
tevão Ruza, nº. 323 – Conjunto União – Nesta.

Cornélio Procópio, 20 de Maio de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 01/2019

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação
de serviços pelos contratados que atuarão como AGEN-
TE ADMINISTRATIVO - PSS

CONTRATADOS: VALDILENE TEIXEIRA DE SOUZA,
RG. Nº. 12.471.131-2 PR., residente e domiciliada a Rua:
Clarice Lispector, nº. 734 – Jardim Seminário – Nesta.

Cornélio Procópio, 23 de Maio de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 01/2019

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação
de serviços pelos contratados que atuarão como MEREN-
DEIRA - PSS

CONTRATADOS: CRISTINA AKEMI SUMI ALVES, RG.
Nº. 5.653.937-9 PR., residente e domiciliada a Rua: José
Osvaldo Atizano, nº. 181 – Jardim Morumbi – Nesta.

ELAINE DE SOUZA PENTEADO, RG. Nº. 7.200.138-9 PR.,
residente e domiciliada a Rua: Paulo Costa Pereira, nº.
168 – Jardim Veneza II – Nesta.

JULIANA DE BARROS MENDES, RG. Nº. 8.006.110-2 PR.,
residente e domiciliada a Rua: Acácio Araújo, nº. 370 –
Conjunto Fortunato Sibim – Nesta.

TABATA PICOLOTO DA SILVA RODRIGUES, RG. Nº.
12.792.178-4 PR., residente e domiciliada a Rua: Edgar

Silva Matos, nº. 59 – Vila São Pedro – Nesta.

Cornélio Procópio, 20 de Maio de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 01/2019

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação
de serviços pelos contratados que atuarão como OPERA-
DOR DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS E VEÍCULOS LEVES -
PSS

CONTRATADOS: LEVI PANIZIO, RG. Nº. 4.096.938-1 PR.,
residente e domiciliado a Rua: Espírito Santo, nº. 1.111 –
Centro – Nesta.

Cornélio Procópio, 23 de Maio de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 002/2018

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação
de serviços pelos contratados que atuarão como PROFES-
SOR 1 - PSS.

CONTRATADOS: ANA MARIA VELOSO DA SILVA, RG. Nº.
4.236.931-4 PR., residente e domiciliada a Rua: Oswaldo
Seixas de Queiroz, nº. 236, Vila América – Nesta.

APARECIDA BERNARDINO DA SILVA, RG. Nº. 5.258.441-8
PR, residente e domiciliada a Rua: Antonina, nº. 36 – Vila
Independência - Nesta.

SILVANETE MOREIRA DOS SANTOS, RG Nº. 8.021.988-1
PR., residente e domiciliada a Rua: Américo Pagliaci, nº. 65
– Centro – Santa Amélia Pr.

Cornélio Procópio, 20 de Maio de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 002/2018

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação
de serviços pelos contratados que atuarão como PROFES-
SOR 1 - PSS.

CONTRATADOS: EMANUELLE ANTONIA PACHECO DE
SOUZA, RG. Nº. 13.960.172-6 PR., residente e domiciliada
a Rua: Argentina, nº. 55, Centro – Nova Fátima Pr.

GISELI CRISTINA DE ARAÚJO, RG. Nº. 12.946.821-1 PR,
residente e domiciliada a Rua: Iguaçu, nº. 251 – Centro –
Uraí Pr.



04 de Julho de 2019                                 Diário Oficial - nº 0347 3

Cornélio Procópio, 23 de Maio de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 04/2018

Objeto: O presente contrato tem como objeto à presta-
ção de serviços pelos contratados que atuarão como
PROFESSOR - PSS.

CONTRATADOS:

GISELLA ALFIER ALVES, RG. Nº. 8.912.940-0 PR., resi-
dente e domiciliada a Rua: Luiz Negri nº. 35 – Conjunto
Fortunato Sibim – Nesta.

Cornélio Procópio, 10 de Maio de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 04/2018

Objeto: O presente contrato tem como objeto à presta-
ção de serviços pelos contratados que atuarão como
PROFESSOR - PSS.

CONTRATADOS:

GISELLA ALFIER ALVES, RG. Nº. 8.912.940-0 PR., resi-
dente e domiciliada a Rua: Luiz Negri nº. 35 – Conjunto
Fortunato Sibim – Nesta.

Cornélio Procópio, 10 de Maio de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 04/2018

Objeto: O presente contrato tem como objeto à presta-
ção de serviços pelos contratados que atuarão como
PROFESSOR - PSS.

CONTRATADOS:

DANIELLY BANAKI DE OLIVEIRA, RG. Nº. 13.299.391-2
PR., residente e domiciliada a Rua: Minas Gerais, nº.
170 – Centro – Distrito de Congonhas – Nesta.

Cornélio Procópio, 27 de Maio de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 002/2018

Objeto: O presente contrato tem como objeto à presta-
ção de serviços pelos contratados que atuarão como
TÉCNICO EM ENFERMAGEM - PSS

CONTRATADOS: JHENNIFER PAULA BERNARDES,
RG. Nº. 13.417.475-7 PR., residente e domiciliada a Rua:
Sete de Setembro, nº. 280 – Centro – Distrito de
Congonhas – Nesta.

Cornélio Procópio, 22 de Maio de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 01/2019

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação de
serviços pelos contratados que atuarão como ZELADOR -
PSS.

CONTRATADOS: APARECIDA DA SILVA, RG. Nº. 5.542.734-
8 PR., residente e domiciliada a Rua: Fadel Jabur, nº. 75 –
Jardim Primavera – Nesta.

JACKSON DOUGLAS COSTA DA SILVA, RG. Nº. 16.826.89-2
MT., residente e domiciliado a Rua: Vereador Sebastião Miguel
da Silva, nº. 250 – Jardim Magnólia – Leópolis Pr.

JOSÉ DE PAULO MENDES, RG. Nº. 5.107.563-3 PR., residen-
te e domiciliado a Rua: Paula Gomes, nº. 684 – Vila Moreira –
Nesta.

RICARDO HIROSHI KAMIYA, RG. Nº. 7.787.057-1 PR., resi-
dente e domiciliado a Rua: Laura Atizano Landgraf, nº. 231 –
Jardim São Silvestre - Nesta.

RUBENS PEÇANHA CORDEIRO, RG. Nº. 29.763.032-5 SP.,
residente e domiciliado a Rua: Antenor Gomes, nº. 50 – Con-
junto Sebastião Cunha - Nesta.

Cornélio Procópio, 20 de Maio de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 01/2019

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação de
serviços pelos contratados que atuarão como ZELADOR -
PSS.

CONTRATADOS: ADRIANA MICHELI DOS SANTOS, RG.
Nº. 9.075.554-4 PR., residente e domiciliada a Rua:
Pintassilgo, nº. 33 – Vila Nova – Nesta.

JAQUELINE CRISTINA SOARES DA SILVA, RG. Nº. 44.550.533-
2 SP., residente e domiciliada a Rua: José dos Reis, nº. 137 –
Jardim Cruzeiro – Uraí Pr.

MICHELLE CRISTINA DA SILVA, RG. Nº. 9.467.977-0 PR., resi-
dente e domiciliada a Rua: Carlota Gonçalves Arrebola, nº.
540 – Jardim Primavera – Nesta.

ROSANA PRISCILA CONSTANTE, RG. Nº. 10.813.235-3 PR.,
residente e domiciliada a Rua: Demétrio Liaschi, nº. 33 –
Jardim Cristo Rei - Nesta.

Cornélio Procópio, 23 de Maio de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 01/2019

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação de
serviços pelos contratados que atuarão como AGENTE ADMI-
NISTRATIVO - PSS



                                                       Diário Oficial - nº 0347                                     04 de Julho de 20194

CONTRATADOS: ELAINE COSTA DA SILVA, RG. Nº.
8.768.747-3 PR., residente e domiciliada a Avenida Para-
íso, nº. 220 apto 22 – Centro – Nesta.

Cornélio Procópio, 13 de Junho de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 01/2019

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação
de serviços pelos contratados que atuarão como OPE-
RADOR DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS E VEÍCULOS LE-
VES - PSS

CONTRATADOS: OSWALDO BATISTA DA CUNHA
JÚNIOR, RG. Nº. 8.992.254-2 PR., residente e domiciliado
a Rua: das Caliandras, nº. 30 – Jardim Panorama – Nes-
ta.

Cornélio Procópio, 03 de Junho de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 002/2018

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação
de serviços pelos contratados que atuarão como PRO-
FESSOR 1 - PSS.

CONTRATADOS: BRUNA VIEIRA FRAGA DE OLIVEIRA,
RG. Nº. 10.933.716-1 PR., residente e domiciliada a Rua:
Gabriel Ré Herbert, nº. 391, Centro – Sertaneja Pr.

CAROLINE ALVES DOS SANTOS RODRIGUES, RG. Nº.
10.379.500-1 PR, residente e domiciliada a Rua: Projeta-
da, Quadra 11 Lote 20 – Conjunto Martha Dequech - Nes-
ta.

Cornélio Procópio, 03 de Junho de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 002/2018

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação
de serviços pelos contratados que atuarão como PSICÓ-
LOGO CLÍNICO - PSS

CONTRATADOS: DIANE DE MELO DANTAS, RG. Nº.
13.086.865-7 PR., residente e domiciliada a Rua: Monte-
vidéu, nº. 80 – Centro – Uraí Pr.

Cornélio Procópio, 03 de Junho de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 002/2018

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação
de serviços pelos contratados que atuarão como TÉCNI-
CO EM ENFERMAGEM - PSS

CONTRATADOS: INGRID BARROSO FERREIRA, RG. Nº.
10.934.348-0 PR., residente e domiciliada a Avenida Presi-
dente Costa e Silva, nº. 903 – Jardim Pèrola – Nesta.

MARINA APARECIDA DA SILVA BUZZETTI, RG. Nº. 4.565.361-
7 PR., residente e domiciliada a Rua: José Luiz Mendes, nº.
360 – Jardim São Silvestre – Nesta.

Cornélio Procópio, 17 de Junho de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 002/2018

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação
de serviços pelos contratados que atuarão como TÉCNICO
EM ENFERMAGEM - PSS

CONTRATADOS: WINNIE MONTEIRO DA SILVA
VERONEZI, RG. Nº. 12.950.987-2 PR., residente e
domiciliada a Rua: dos Gerânios, nº. 17 – Jardim Panora-
ma – Nesta

Cornélio Procópio, 19 de Junho de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 01/2019

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação
de serviços pelos contratados que atuarão como ZELADOR
- PSS.

CONTRATADOS: RUBENS CUSTÓDIO DE CAMPOS
NETO, RG. Nº. 10.539.201-0 PR., residente e domiciliado a
Rua: Antônio Mastelaro, nº. 121 – Jardim Primavera – Nes-
ta.

YURI NOGUEIRA REZENDE FERNANDES MAGALHÃES, RG.
Nº. 26.408.961-6 RJ., residente e domiciliado a Rua: Emílio
Romano, nº. 208 – Vila São Pedro – Nesta.

Cornélio Procópio, 03 de Junho de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1113/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde



04 de Julho de 2019                                 Diário Oficial - nº 0347 5

Dias: 24, 25, 26 e 27 de Junho de 2019.

Horário de Saída: 05h00min, 05h00min, 05h00min,
05h00min

Horário de Chegada: 18h00min, 18h00min,
18h00min, 18h00min

Número de Diárias: 04 (quatro)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde, que será realizado com o veículo
Micro placa AYQ 4460.

Gabinete do Prefeito, 19 de Junho de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1114/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marco Antônio Cruz

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 24, 25, 26 e 27 de Junho de 2019.

Horário de Saída: 05h00min, 05h00min, 05h00min,
05h00min

Horário de Chegada: 18h00min, 18h00min,
18h00min, 18h00min

Número de Diárias: 04 (quatro)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde, que será com veículo Micro placa
AZF 6068.

Gabinete do Prefeito, 19 de Maio de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 1115/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas

por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto
nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 20 e 21 de Junho de 2019.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamento
de saúde, que será com veículo Van placa AZS 4973.

Gabinete do Prefeito, 19 de Junho de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1116/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21 de Junho de 2019.

Horário de Saída: 06h20min

Horário de Chegada: 15h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta reais)

Ourinhos – SP

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to, que será realizado com o veiculo Palio placa AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 19 de Junho de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS



                                                       Diário Oficial - nº 0347                                     04 de Julho de 20196

ATO Nº 1117/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De-
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁ-
RIAS, como segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21 de Junho de 2019.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 15h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será com o veículo Ambulância pla-
ca BCY 2B22.

Gabinete do Prefeito, 19 de Junho de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1118/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De-
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁ-
RIAS, como segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21 de Junho de 2019.

Horário de Saída: 04h20min

Horário de Chegada: 16h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será realizado pela Ambulância placa

ATB 4262.

Gabinete do Prefeito, 19 de Junho de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1119/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Adriano Loroza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21 de Junho de 2019.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 15h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será realizado pelo veículo Spin placa
BAW 6778.

Gabinete do Prefeito, 19 de Junho de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1120/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21 de Junho de 2019.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 15h20min



04 de Julho de 2019                                 Diário Oficial - nº 0347 7

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde, que será com o veículo Gol placa
AXQ 2674.

Gabinete do Prefeito, 19 de Junho de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1121/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 23, 24 e 25 de Junho de 2019.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00 (quatrocentos re-
ais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde, que será com o veículo Micro placa
BBP 1487.

Gabinete do Prefeito, 19 de Junho de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 1122/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 23 e 24 de Junho de 2019.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamento
de saúde, que será com veículo Micro placa BBP 1487.

Gabinete do Prefeito, 19 de Junho de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº. 1123/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 24 de Junho de 2019.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 14h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
internação, que será com o veiculo Voyage placa AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 19 de Junho de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1124/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:



                                                       Diário Oficial - nº 0347                                     04 de Julho de 20198

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 24 de Junho de 2019.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 15h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será com o veículo Ambulância pla-
ca ATB 4262.

Gabinete do Prefeito, 19 de Junho de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1125/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De-
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁ-
RIAS, como segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 24 de Junho de 2019.

Horário de Saída: 06h20min

Horário de Chegada: 21h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento, que será realizado com o veiculo Ambulância pla-
ca BCY 2B82.

Gabinete do Prefeito, 19 de Junho de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1126/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Lázaro Celeste Vicentini

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21 de Junho de 2019.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 17h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será com veículo Ambulância placa
BAL 3208.

Gabinete do Prefeito, 19 de Junho de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1127/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Alexandre Castilho

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 24 de Junho de 2019.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 15h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será com o veículo Ambulância (255)
placa BAL 3208.

Gabinete do Prefeito, 19 de Junho de 2019.



04 de Julho de 2019                                 Diário Oficial - nº 0347 9

GERALDO ALVES
Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 1128/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marcio Pereira dos Santos

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 24 de Junho de 2019.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 15h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para trata-
mento de saúde, que será realizado pelo veiculo Ambu-
lância placa ANS 3464.

Gabinete do Prefeito, 19 de Junho de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1129/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Adriano Loroza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 24 de Junho de 2019.

Horário de Saída: 09h20min

Horário de Chegada: 17h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, que será realizado pelo veículo Gol placa AXQ
2674.

Gabinete do Prefeito, 19 de Junho de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº. 1130/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21 de Junho de 2019.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 14h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
internação, que será com o veiculo Palio placa AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 19 de Junho de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1131/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 24 de Junho de 2019.



                                                       Diário Oficial - nº 0347                                     04 de Julho de 201910

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 16h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será realizado pelo veículo Spin
placa BAW 6778. PEDIDO DE URGÊNCIA.

Gabinete do Prefeito, 24 de Junho de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1132/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De-
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁ-
RIAS, como segue:

Servidor: Antônio Sérgio de Conti

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 22 de Junho de 2019.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será com veículo Ambulância placa
ATB 4262. PEDIDO DE URGÊNCIA.

Gabinete do Prefeito, 24 de Junho de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1133/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De-
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁ-
RIAS, como segue:

Servidor: Sérgio Renato Tralli de Azevedo

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 24, 25 e 26 de Junho de 2019.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00 (quatrocentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transportar pacientes para tratamen-
to de saúde realizado com o veículo Micro placa BBP 1487.

Gabinete do Prefeito, 24 de Junho de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº. 1134/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 25 de Junho de 2019.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 15h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
internação, que será com o veiculo Palio placa AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 24 de Junho de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1135/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por



04 de Julho de 2019                                 Diário Oficial - nº 0347 11

Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto
nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 25 de Junho de 2019.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 16h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Jacarezinho – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde, que será realizado pelo veículo Van
placa AYG 6613.

Gabinete do Prefeito, 24 de Junho de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1136/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Adriano Loroza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 25 de Junho de 2019.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 15h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde, que será realizado pelo veículo Spin
placa BAW 6778.

Gabinete do Prefeito, 24 de Junho de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº. 1137/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Junior de Souza Lalau

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 25 de Junho de 2019.

Horário de Saída: 06h20min

Horário de Chegada: 16h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to, que será com o veiculo Gol placa AXQ 2674.

Gabinete do Prefeito, 24 de Junho de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1138/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 25 de Junho de 2019.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 15h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, que será com o veículo Ambulância placa ATB



                                                       Diário Oficial - nº 0347                                     04 de Julho de 201912

4262.

Gabinete do Prefeito, 24 de Junho de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1139/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De-
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁ-
RIAS, como segue:

Servidor: Alexandre Castilho

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 25 de Junho de 2019.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 15h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será com o veículo Ambulância (255)
placa BAL 3208.

Gabinete do Prefeito, 24 de Junho de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1140/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De-
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁ-
RIAS, como segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 25 de Junho de 2019.

Horário de Saída: 08h20min

Horário de Chegada: 16h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta reais)

Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento, que será realizado com o veiculo Ambulância placa
BCY 2B82.

Gabinete do Prefeito, 24 de Junho de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 1141/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 25, 26 e 27 de Junho de 2019.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00 (quatrocentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamen-
to de saúde, que será com veículo Van placa AZS 4973.

Gabinete do Prefeito, 25 de Junho de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1142/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde



04 de Julho de 2019                                 Diário Oficial - nº 0347 13

Departamento: Saúde

Dias: 26 de Junho de 2019.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 14h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Jacarezinho – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde, que será realizado pelo veículo Van
placa AYG 6613.

Gabinete do Prefeito, 25 de Junho de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1143/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: José Pereira de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 de Junho de 2019.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 13h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde, que será com o veículo Gol placa
AXQ 2674.

Gabinete do Prefeito, 25 de Junho de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº. 1144/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do

Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Junior de Souza Lalau

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 de Junho de 2019.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 13h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina / Cambe – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to, que será com o veiculo Spin placa BAW 6778.

Gabinete do Prefeito, 25 de Junho de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1145/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 de Junho de 2019.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 13h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes com consultas,
que será com o veiculo Voyage ( 273) placa BBZ 2926.

Gabinete do Prefeito, 25 de Junho de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1146/2019



                                                       Diário Oficial - nº 0347                                     04 de Julho de 201914

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De-
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁ-
RIAS, como segue:

Servidor: Alexandre Castilho

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 de Junho de 2019.

Horário de Saída: 11h20min

Horário de Chegada: 19h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será com o veículo Palio (215) pla-
ca AYM 1656.

Gabinete do Prefeito, 25 de Junho de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1147/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De-
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁ-
RIAS, como segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 de Junho de 2019.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 15h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será com o veículo Micro (267) pla-
ca BBP 1487.

Gabinete do Prefeito, 25 de Junho de 2019.

GERALDO ALVES
Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 1148/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Marcio Pereira dos Santos

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 de Junho de 2019.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 15h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamen-
to de saúde, que será realizado pelo veiculo Ambulância
(27) placa ATB 4262.

Gabinete do Prefeito, 25 de Junho de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

RATIFICAÇÃO

Processo de Inexigibilidade nº 008/2019

 Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
inexigibilidade de licitação em favor de AUDATEX BRASIL
SERVICOS LTDA, CNPJ: 02.144.891/0001-85 para
contratação de software da Tabela Audatex a ser utilizado
pela Frota Municipal. Trata-se de sistema utilizado pela Frota
Municipal na execução de serviços de manutenção de veí-
culos e equipamentos rodoviários, no valor total de R$
7.798,00 (sete mil setecentos e noventa e oito reais), con-
forme solicitado pela Secretaria Municipal de Administra-
ção. em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas
alterações, com base no artigo 25, inciso II.

Cornélio Procópio, 02 de julho de 2019.
      AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 075/2019- PMCP - FORMA PRESENCIAL



04 de Julho de 2019                                 Diário Oficial - nº 0347 15

PROCESSO Nº120/2019

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo me-
nor preço.

OBJETO: Aquisição de medalhas e troféus.

CREDENCIAMENTO: Até 08h59m do dia 16 de julho de
2019.

ABERTURA: Às 09h00m do dia 16 de julho de 2019.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Lici-
tação - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-
8013

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 02 de julho de 2019.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

RESULTADO

TOMADA DE PREÇO Nº 004/2019

Atenderam o Edital referente à Tomada de Preço nº004/
2019, tendo como objeto contratar empresa para execu-
ção de obra de drenagem do Ribeirão Tangará - Etapa
1, conforme projeto técnico, memorial descritivo, planilha
de orçamento e serviços e cronograma físico-financeiro
que integram o edital.

HABILITADOS:

Razão Social CNPJ

1 GAISSLER MOREIRA ENGENHARIA CIVIL EIRELI
68.761.238/0001-73

2 D. A. VALÉRIO FRITSCH EIRELI - ME
27.375.305/0001-06

INABILITADO:

Razão Social Motivo

1 HBM SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA

CNPJ: 31.374.305/0001-97 Não atendeu ao disposto no
art. 6º, alíneas “l” e “m”, conforme edital.

Cornélio Procópio, 04 de julho de 2019.
André Luiz Liévore

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ATOS DA FECOP

4º ADITIVO – SUPRESSÃO DE VALOR

CONTRATO DE SERVIÇO Nº 006/2017 PROCESSO

LICITATÓRIO Nº 037/2017

PREGÃO Nº 016/2017

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE CORNÉLIO
PROCÓPIO CONTRATADO: PAULO ROBERTO MOREIRA –
ME

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO VALOR

1.1 – O valor firmado no contrato sendo que o valor mensal é
de  R$ 25.300,00 (vinte e cinco mil e trezentos reais), para 11
(onze) profissionais, sofre SUPRESSÃO de 6 (seis) profes-
sores, ficando o valor mensal em R$ 11.500,00(onze mil e
quinhentos reais). Totalizando o valor suprimido de R$
55.200,00(cinquenta e cinco mil e duzentos reais).

As demais clausulas do contrato original ficam mantidas.

E, por estarem justos e contratados, as partes assinam o
presente instrumento contratual, por seus representantes
legais, em 03 vias de igual teor e forma e rubricadas para
todos os fins de direito, na presença das testemunhas abai-
xo.

Cornélio Procópio, 29 de abril de 2019.
CARLOS MARQUES BONFIM

Diretor Presidente
PAULO ROBERTO MOREIRA - ME Representante Legal

TESTEMUNHAS: Mauricio Salvador Amaral 031.361.229-30
Rogério Alves de Araújo 035.970.359-30

Inexigibilidade nº007/2019

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Inexigibilidade de Licitação, em favor do Município de Andirá-
Pr., CNPJ. 76.235.761/0001-94, referente ao  pagamento da
taxa de inscrição  para os 32º Jogos da Juventude do Paraná
– 2019 fase Regional, Divisão B, a ser realizado no Município
de Andirá, sendo as  equipes participantes: basquete femini-
no e masculino, futsal feminino e masculino e voleibol mas-
culino, no valor total de R$600,00 (seiscentos reais), em con-
formidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações,
com base no artigo 25, CAPUT.

Cornélio Procópio, 01 de julho de 2019.
CARLOS MARQUES BONFIM

 Diretor Presidente



                                                       Diário Oficial - nº 0347                                     04 de Julho de 201916



04 de Julho de 2019                                 Diário Oficial - nº 0347 17



                                                       Diário Oficial - nº 0347                                     04 de Julho de 201918



04 de Julho de 2019                                 Diário Oficial - nº 0347 19



                                                       Diário Oficial - nº 0347                                     04 de Julho de 201920


		2019-07-04T17:12:28-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento




